Lfd.Nr.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Kommune RP

Stadt Alzey

Stadt Frankenthal
Stadt Speyer

OG Bassenheim
Stadt Wérth a.R.

VG Bernkastel-Kues

VG Schweich a.d.r.W.

VG Goéllheim
VG Nieder-Olm
VG Altenkirchen
VG Dierdorf

VG Vallendar
LK Bad Durkheim
LK Kusel

LK Altenkirchen
Stadt Wissen
VG Bitburg-Land
VG Linz

LK Neuwied

Partnerschaften mit polnischen Kommunen

Homepage

www.alzey.de

www.frankenthal.de

www.speyer.de

www.bassenheim.de

www.woerth.de

www.bernkastel-Kues.de

www.schweich.de

www.vg-gollheim.de

www.verbandsgemeinde-nieder-olm.de

www.vg-altenkirchen.de

liveserver2.ionas.de/rpn/vg dierdorf

www.vg-vallendar.de

www.kreis-bad-durkheim.de

www.landkreis-kusel.de

www.kreis-altenkirchen.de

www.stadt-wissen.de

www.bitburg-land.de

www.linz-vg.de

www.kreis-neuwied.de

Landkreis

Alzey-Worms

Mayen-Koblenz
Germersheim
Bernkastel-Wittlich
Trier-Saarburg
Donnersbergkreis
Mainz-Bingen
Altenkirchen
Neuwied

Mayen-Koblenz

Altenkirchen

Bitburg-Prim

Kommune Polen

Koscian

Sopot

Gniezno

Pasym

Drezdenko

Otmuchow

Krokowa

Kozienice

Glucholazy

Olszanka

Krotoszyn

Murow

LK Kluczbork/Kreuzburg
LK Brzeg

LK Krappitz

Krappitz
Strzeleczki/Klein-Strehlitz
Namyslow / Namslau

LK Namyslow / Namslau

Woiwodschaft

Wielkopolskie/Grof3polen
Pomorskie/Pommern

Wielkopolskie/Grof3polen

Stand: 16. Januar 2006

Urkunde vom

26.03.1990

26.09.1991

06.04.1992

Warminsko-Mazurskie/Ermland-Masuren 15.09.1992

Lubuskie

Oppeln, (LK Nysa)
Pomorskie/Pommern
Mazowieckie/Masovien
Oppeln, (LK Nysa)
Oppeln, (LK Brzeg)
Wielkopolskie/Grof3polen
Oppeln, (LK Oppeln)
Oppeln

Oppeln

Oppeln

Oppeln, (LK Krappitz)
Oppeln, (LK Krappitz)
Oppeln, (LK Namyslow)

Oppeln

07.05.1993

11.12.1993

16.06.1995

26.04.1996

26.09.1996

15.04.1997

27.09.1997

30.05.1998

30.03.2000

27.05.2000

27.05.2000

27.05.2000

01.06.2000

29.09.2000

29.09.2000



Lfd.Nr.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

Kommune RP

Stadt Bad Diirkheim
Gemeinde HafRloch
LK Trier-Saarburg
VG Hochspeyer

LK Alzey-Worms

LK Bad Kreuznact
LK Mainz-Bingen
LK Bitburg-Prim
Rhein-Pfalz-Kreis
Stadt Hermeskeil
VG Deidesheim
Gemeinde Mutterstadt

LK Kaiserslautern

Homepage

www.bad-dirkheim.de

www.hassloch.de

www.trier-saarburg.de

www.hochspeyer.de

www.kreis-alzey-worms.de

www.kreis-badkreuznach.de

www.mainz-bingen.de

www.bitburg-pruem.de

www.rheinpfalzkreis.de

www.hermeskeil.de

www.vg-deidesheim.de

www.mutterstadt.de

www.kaiserslautern-kreis.de

Stadt Ingelheim am Rhein www.ingelheim.de

VG Westerburg
OG Bellheim

OG Mittelhof

VG Rockenhausen

Stadt Konz

www.westerburger-land.de

www.bellheim.de
www.mittelhof.de

www.rockenhausen.de

www.konz.de

Landkreis

Bad Dirkheim

Bad Dirkheim

Kaiserslautern

Trier-Saarburg
Bad Durkheim

Ludwigshafen

Mainz-Bingen
Westerwaldkreis
Germersheim
Altenkirchen
Donnersbergkreis

Trier-Saarburg

Partnerschaften mit polnischen Kommunen

Kommune Polen

Kluczbork
Wolczyn

LK Putzig
Pokoj

LK Koscian
LK Szczytne
LK Nysa

LK Kedzierzyn-Kozle
LK Oppeln
Hel
Byczyna
Praszka

LK Olesno

Nysa

Nova Wies Wilka u. Zlotoryja

Kozmin Wielkopolski
Pietna
Glubczyce-Leobschiitz

Puck

Stand: 16. Januar 2006

Woiwodschaft

Oppeln, (LK Kluczbork)
Oppeln, (LK Kluczbork)
Pomorskie/Pommern
Oppeln, (LK Oppeln)
Wielkopolskie/Grof3polen
Warminsko-Mazurskie/Ermland-Masurer
Oppeln

Oppeln

Oppeln
Pomorskie/Pommern
Oppeln (LK Kluczbork)
Oppeln (LK Oppeln)
Oppeln

Oppeln (LK Nysa)

Wielkopolskie (LK Krotoszyn)
Oppeln, (LK Krappitz)
Oppeln

Pomorskie/Pommern (LK Puck)

Urkunde vom

28.10.2000

09.12.2000

08.03.2001

01.05.2001

17.05.2001

25.05.2001

15.06.2001

02.10.2001

03.04.2002

04.04.2002

28.06.2002

29.06.2002

16.08.2002

27.09.2002

18.10.2002

19.10.2002

30.05.2003

02.10.2003

17.11.2003



Stand: 16. Januar 2006

Partnerschaften mit polnischen Kommunen

Lfd.Nr. Kommune RP Homepage Landkreis Kommune Polen Woiwodschaft Urkunde vom

39. VG Grinstadt-Land www.vg-gruenstadt-land.de Bad Durkheim Lasowice Wielkie Oppeln (LK Kluczbork) 22.04.2006




Lfd.Nr.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Kommune RP
Ortsgemeinde Dickenschied
Stadt Bad Breisig

Stadt Boppard

Partnerschaften mit ungarischen Kommunen

Homepage

www.dickenschied.de

www.bad-breisig.de

www.boppard.de

Verbandsgemeinde Schénenberg-Kiibelberg www.vgsk.de

Stadt Kusel

Verbandsgemeinde Altenahr
Ortsgemeinde Hanhofen
Ortsgemeinde Hahnheim

Landkreis Rhein-Hunsrick

Stadt Deidesheim
Verbandsgemeinde Bad Sobernheim
Stadt Ramstein-Miesenbach
Verbandsgemeinde Bad Kreuznach
Ortsgemeinde Dannenfels
Ortsgemeinde Buchholz (Ww.)
Ortsgemeinde Wershofen
Ortsgemeinde Ralingen

Ortsgemeinde Stahlhofen am Wiesensee

www.kusel.de/stadt
www.altenahr.de
www.hanhofen.de
www.hahnheim.de
www.kreis-sim.de

www.deidesheim.de

www.bad-sobernheim.de

www.ramstein-miesenbach.de

www.vg-badkreuznach.de

www.dannenfels.de

www.liveserver2.ionas.de/rpn/vg asbach

www.wershofen-eifel.de

www.ralingen.de

www.westerburger-land.de

Landkreis
Rhein-Hunsruck-Kreis
Ahrweiler
Rhein-Hunsruck-Kreis
Kusel
Kusel
Ahrweiler
Ludwigshafen

Mainz-Bingen

Bad Durkheim
Bad Kreuznach
Kaiserslautern
Bad Kreuznach
Donnersbergkreis
Neuwied
Ahrweiler
Trier-Saarburg

Westerwaldkreis

Kommune Ungarn

Felsotarkany
Parad
Keszthely
Szabadszallas
Zalaegerszeg
Martély
Kondoros
Varalja
Komitat Zala
Tihany
Edelény
Balatonlelle
Nagyesztergar
Abaliget
Hegykd
Gyongyostarjan
Velence

Zalahashagy

Komitat
Heves
Heves
Zala
Bacs-Kiskun
Zala
Csongrad
Békés

Tolna

Veszprém
Borsod-Abauj-Zemplén
Somogy

Veszprém

Baranya
Gyor-Moson-Sopron
Heves

Fejér

Zala

Stand: 16. Januar 2006

Urkunde vom

20.08.1993

02.05.1995

29.05.1997

03.10.1997

11.10.1997

11.10.1997

23.05.1998

04.09.1999

28.10.1999

25.04.1999

17.05.2000

27.05.2000

22.06.2001

12.07.2001

01.10.2001

10.05.2002

06.06.2002

19.08.2003



Lfd.Nr.

19.

20.

21.

22.

Kommune RP
Ortsgemeinde Dalheim
Ortsgemeinde Leinsweiler
Ortsgemeinde Hauenstein

Stadt Germersheim

Partnerschaften mit ungarischen Kommunen

Homepage

www.dalheim-rheinhessen.de

www.leinsweiler.de
www.auenstein.de

www.germersheim.de

Landkreis
Mainz-Bingen
Sudliche WeinstralRe
Slidwestpfalz

Germersheim

Kommune Ungarn
Szomolya

Gerjen

Csenger

Zalaszentgrot

Komitat

Stand: 16. Januar 2006

Urkunde vom

29.05.2003

24.08.2003

01.05.2004

04.06.2005



Lfd.Nr.

10

11

12

13

14

15

Kommune RP

Stadt Ludwigshafen am Rhein

Stadt Kaiserslautern
Stadt Kaiserslautern
Ortsgemeinde Bullay
Landkreis Kaiserslautern
Stadt Bingen am Rhein
Stadt Trier

Stadt Mainz

Stadt Wirges
Ortsgemeinde Feilbingert
VG Sankt Goar-Oberwesel
Stadt Speyer

VG Trier-Land

Stadt Kirchheimbolanden

Stadt Mayen

Partnerschaften mit osteuropdischen Kommunen (auler Ungarn und Polen)

Homepage

www.ludwigshafen.de

www.kaiserslautern.de

www.kaiserslautern.de

www.bullay.de

www.kaiserslautern-kreis.de

www.bingen.de

www.trier.de
www.mainz.de

www.wirges.de

www.feilbingert.de

www.mittelrhein-inter.net

www.speyer.de

www.trier-land.de

www.kirchheimbolanden.de

www.mayenzeit.de

Kommune Osteuropa

Sumgait

Banja Luka
Pleven

Burgas
Landkreis Rapla
Prizren

Pula

Zagreb
Samobor
Pridraga
Tervete

Kursk

Podolsk
Tschernjachowsk

Uherske Hradiste

Land Osteuropa

Aserbaidschan

Bosnien und Herzegowina
Bulgarien

Bulgarien

Estland

Serbien und Montenegro
Kroatien

Kroatien

Kroatien

Kroatien

Lettland

Russische Fdderation
Russische Fdderation
Russische Fdderation

Tschechische Republik

Stand: 16. Januar 2006

Urkunde vom

01.06.1987

03.10.2003

18.09.1999

04.07.2002

16.05.2003

22.05.1968

08.09.1971

01.11.1967

03.04.1974

15.09.2001

23.08.2003

10.07.1989

1992

15.05.2002

22.05.1994



